Sic transit gloria mundi!“

Eată unde duce grandomania!

Cronică.

Timișoara, 10 Ianuarie n.

Carneval. Corul gr. or. român din Fabricul-Timișoarei invită la Concertul împreună cu Dans cel' aranjiază în scopul sporei fondului său propriu. În ziua de Sân-Văsi, 1/13 Ianuarie 1896, în sala „Fabrikshof“. Începutul la 8 oare seara. Prețul de intrare: pentru familie (3 persoane) 2 coroane, pentru persoană 1 coroană. Oferte și suprasolviri se primesc cu mulțămînt de către cassariul Vasile E. Fabric (Strada mătășăriei). — **Programul:** 1. „Bobocel și inele“, cor bărbătesc de I.